
 

2023年 4月 7日 

 

山陽電気鉄道株式会社 

 

山陽姫路駅周辺の賑わい創出と活性化について 
～山陽百貨店の売場増床および同区画への姫路初出店テナントの導入等～ 

 
 

山陽電気鉄道株式会社（本社：神戸市）では、山陽姫路駅周辺におけるさらなる賑わいの創出や   

活性化に向け、山陽百貨店が入居する山陽姫路駅ビル等のリニューアル工事を 2022年 11月から進めて  

まいりましたが、来る 4月 28日（金）をもって完成する運びとなりました。 

このリニューアルは、姫路市が策定する「姫路市ウォーカブル推進計画（※）」に沿うものであり、 

中心市街地の活性化や回遊性、エリア価値の向上に資するものであります。 

当社グループは、今後も同駅周辺のさらなる賑わい創出に取り組んでまいります。 

詳細については、次のとおりです。 

 

 山陽姫路駅ビル 1階（神姫バスターミナル跡）が山陽百貨店南館として新たにオープン 

4 月 28 日（金）に、姫路初出店テナントや有名アパレルブランド等を導入した山陽百貨店南館が

オープンします（詳細は、添付の参考資料をご覧ください）。 

あわせて、同駅 1 階コンコースと山陽百貨店南館をつなぐ東西通路は、床・壁・天井の雰囲気を 

一新し、人の流れを呼び込む明るく賑わいのある空間に生まれ変わります。なお、通路の床仕上げ 

には、姫路市の市鳥である「白鷺
しらさぎ

」の羽をイメージしたデザインを取り入れています。 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

山陽姫路駅ビル（一部工事中のためイメージ）     山陽姫路駅ビル１階 東西通路イメージ         
                              
 （※）姫路市ウォーカブル推進計画 （https://www.city.himeji.lg.jp/shisei/0000017111.html） 

 

以 上 

 

 
本件に関するお問い合わせは 

山陽電気鉄道株式会社 開発事業本部 事業推進グループ TEL 078-612-2025 



 2023 年 4 月 7 日 

 

  株式会社 山陽百貨店 

〈参考資料〉 

 
山陽百貨店 増床オープンのお知らせ 

 山陽百貨店 増床 南館オープン！ 

姫路初本格的セレクトショップのファーストライン・最高ランクの商品を 

提案するハイグレードのシューズ店・有名アパレルブランド導入 

謹啓 時下ますますご清祥のこととおよろこび申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、山陽百貨店はおかげさまで、本年７月１日に開店 70 周年を迎えることとなりました。 

この記念すべき年に、かねてから出店計画を進めておりました山陽姫路駅ビル１階（神姫バスターミナ

ル跡）に新店舗をオープンする運びとなり、その概要等が決定しましたので下記のとおりご案内いたします。 

 

今後とも山陽百貨店は地域のお客さまを大切にし、お客さまの生活に貢献できる百貨店として存在価

値を高めてまいりますので、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

＜改装の概要＞ 
 山陽百貨店では、山陽姫路駅ビル１階（神姫バスターミナル跡）を新たに商業スペースとして面積拡大し、

「南館」として 2023 年４月 28 日（金）にオープンいたします。（フロア面積 約 980 ㎡） 

この改装はアフターコロナを見据え、山陽姫路駅・山陽百貨店を中心とした駅西エリアに新たな賑わい

を創出するとともに、播磨地域における当社の存在感をこれまで以上に高めるための取り組みの一環とし

て実施いたします。 

南館は、山陽姫路駅１階コンコース及び山陽百貨店１階化粧品・雑貨フロアから連続性がある新たな商

業スペースとして生まれ変わり、メイン動線のひとつである JR 姫路駅方面からの玄関口として、姫路初の

有力テナントを中心に、新たな MD として導入いたします。 

ファッションとライフスタイルに敏感な＂若いマインドの男女＂をターゲットとして、「わくわく・どきどき」をテ

ーマに以下の売場が新規出店いたします。 



 
 

＜新規導入店舗＞ 

      

BEAMS（ビームス） 

〈BEAMS〉 〈Ray BEAMS〉 〈BEAMS BOY〉 〈Demi-Luxe BEAMS〉 など 
複数レーベルを展開する店舗 「ビームス姫路」 が姫路に初出店。 
シーズンの打ち出しやポップアップショップを行うイベントスペースも設置し、大人の

女性に向けたレーベル 〈Demi-Luxe BEAMS〉 のフロアを独立させ、メンズ・ウィメ

ンズのウエア、雑貨などを展開いたします。 
 

ABC－MART GRAND STAGE（エービーシーマート グランドステージ） 

靴だけじゃない ABC-MART、ABC-MART GRAND STAGE が姫路に初登場。 
NIKE や adidas などのシューズ・アパレルともに最高ランクの商品を展開。グランド

ステージだけのトップモデルも数多く取り揃えております。 
 

LACOSTE（ラコステ） 

フランスの伝説的テニスプレイヤーであり優れた発明家でもある、ルネ・ラコステが

1933 年に設立したプレミアム ファッションスポーツ ブランド。トレードマークであるワ

ニは、ラコステの現役時代の粘り強いプレイスタイルから付いたニックネームが由来。

ブランドのアイコンであるポロシャツをはじめ、メンズ、ウィメンズ、フットウェア、レザー

グッズなどトータルシルエットを取り揃えております。  
 
 是非この機会に取材していただきますようお願いいたします。 
 

＜本件のお問い合わせ先＞ 
 株式会社 山陽百貨店 営業本部（洞井・山下・村居） 

Tel：079-223-5824 Fax：079-223-5864 

 


	（山電・HP）山陽姫路駅周辺の賑わい創出と活性化について
	（山陽百貨店）南館プレス（確定）

